
Determina n.308  del 24/06/2013 1

 

 

AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO 

DELL’UMBRIA 

1.1 SERVIZIO INTERVENTI E SERVIZI PER IL DIRITTO AL LO STUDIO 
UNIVERSITARIO 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

n. 308 del 24/06/2013 
 
 
 

 
Oggetto: Bando di selezione per collaborazioni a tempo parziale di studenti ex art.4, comma 

17 DPCM 9 aprile 2001 (DAU n. 27/2013). Approvazione graduatoria di 
assegnazione delle collaborazioni. Approvazione schema di contratto. Ulteriori 
determinazioni in merito. 

 
 
 
 
 
 
 
Il dirigente del Servizio: 
Dott.ssa Pierina Angeloni 



Determina n.308  del 24/06/2013 2

IL DIRIGENTE 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21; 
Vista la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6, come modificata ed integrata dalla legge regionale 5 
marzo 2009, n. 4 e dalla legge regionale 12 febbraio 2010, n 9; 
Visto il decreto dell’Amministratore Unico n. 73 del 28/12/2012; 
Visto il regolamento di organizzazione dell’Agenzia approvato con deliberazione 
dell’Amministratore Unico del 29 settembre 2009, n. 24; 
Visto il Decreto dell’Amministratore Unico dell’Agenzia n. 27 del 29.04.2013 recante 
“Collaborazioni a tempo parziale di studenti a.a. 2012-2013 ex art.4, comma 17 DPCM 9 aprile 
2001. Approvazione bando di selezione ed ulteriori determinazioni in merito” e, in particolare, il 
punto 7.- secondo capoverso - del decretato di cui trattasi con il quale viene incaricato il Dirigente 
Responsabile del Servizio Interventi e Servizi per il Diritto allo Studio dell’Agenzia della nomina 
della Commissione, di cui comma 1. art. 3 del bando di concorso in oggetto indicato, incaricata 
della verifica in ordine al possesso dei requisiti di ammissione previsti per i candidati che 
presentano domanda di partecipazione alla selezione in oggetto; 
Vista la propria precedente Determinazione n. 262 del 29.05.2013 recante “Bando di selezione per 
collaborazioni a tempo parziale di studenti ex art.4, comma 17 DPCM 9 aprile 2001 (DAU n. 
27/2012).Nomina Commissione di Selezione” ed in particolare il punto 1. del determinato di cui 
all’atto citato, relativo all’individuazione dei Membri componenti la Commissione; 
Preso atto che la Commissione di Selezione ha rimesso al Dirigente Responsabile del Servizio 
Interventi e Servizi per il Diritto allo Studio dell’Agenzia il Verbale dei lavori svoltisi nella giornata 
del  14 giugno 2013 - che si allega al presente provvedimento quale sua parte integrante e 
sostanziale (Allegato n. 1) e che, in esecuzione di quanto disposto dall’ art. 3, comma 4 del bando di 
concorso di cui trattasi, compete al medesimo Dirigente del Servizio l’approvazione della 
graduatoria finale di assegnazione delle collaborazioni a tempo parziale di studenti ex art.4, comma 
17 DPCM 9 aprile 2001 da attivare presso l’Agenzia per l’anno accademico in corso; 
Rilevato che all’art. 5 comma 1 del bando di concorso citato è previsto che le attività di 
collaborazione di cui trattasi siano regolate da specifico contratto e che si ritiene pertanto di dover 
procedere all’approvazione dello schema tipo di contratto nella forma di cui all’Allegato n. 2 al 
presente provvedimento, dando atto che lo stesso documento ne costituisce parte integrante e 
sostanziale; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità 
 
 

DETERMINA 
 

1. di fare propri  i lavori della Commissione di selezione nominata con propria precedente 
Determinazione n. 262 del 29.05.2013  mediante recepimento del relativo Verbale del 
giorno  14 giugno 2013 come allegato al presente provvedimento (Allegato n. 1) dando atto 
che il documento citato ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. di procedere conseguentemente, ai sensi del disposto di cui all’art.5, comma 1 del bando di 
concorso approvato con Decreto dell’Amministratore Unico di Questa Agenzia n. 27 del 
29.04.2013, all’approvazione della graduatoria finale di assegnazione delle collaborazioni a 
tempo parziale di studenti ex art.4, comma 17 DPCM 9 aprile 2001 da attivare per l’anno 
accademico in corso come di seguito riportata: 

 



Determina n.308  del 24/06/2013 3

Graduatoria di assegnazione a studenti di collaborazioni a tempo parziale ex art.4, comma 17 
DPCM 9 aprile 2001 da attivare per l’anno accademico 2012-2013: 

 

NUM. Punteggio  COGNOME NOME Matricola Università  
1 0,86 IANNUZZI  CARLO 240373 UNIPG 
2 0,86 LIBERATI  DESIREE 248366 UNIPG 
3 0,86 PROTO VALENTINA M. 256373 UNIPG 
4 0,79 IZZO DIEGO 254521 UNIPG 
5 0,78 MATARAZZO  ARIANNA 253471 UNIPG 
6 0,78 PARCUS STEPHANIE 237833 UNIPG 
7 0,77 FOKANA PONGMONI PERES 228815 UNIPG 
8 0,74 GJECI ARJOLA 220048 UNIPG 
9 0,73 D'AGOSTINO ALESSIA 223920 UNIPG 
10 0,68 HALAMAY SOFIYA 248144 UNIPG 
11 0,68 MATTIACCI GIULIA 255305 UNIPG 
12 0,65 PENTIMALLI  VALENTINA 237849 UNIPG 
13 0,63 FIORELLI PAOLA 254324 UNIPG 
14 0,63 LOMBARDI FRANCESCA 258772 UNIPG 
15 0,56 MATARAZZO  LIVIA 254097 UNIPG 
16 0,53 PIGNATELLI ANTONELLA 258954 UNIPG 
17 0,5 EPOSITO MARIA ANNA 249443 UNIPG 
18 0,5 MEHMETI FORTESE 259862 UNIPG 

19 0,45 BELTRAN AGUILAR PEDRO ENRIQUE 1000291 UNISTRA 
 
 

3. di dare atto che le n. complessive 63 candidature escluse dalle selezione di cui trattasi sono 
riepilogate nella tabella che segue nella quale si riporta, a fianco di ciascun nominativo, la 
motivazione della relativa esclusione: 

 
 

Collaborazioni a tempo parziale presso ADISU dell'Umbria attivate 
ai sensi dell'art. 4, comma 17, DPCM 9 aprile 2001. 

CANDIDATURE ESCLUSE 

NUM. COGNOME NOME Università Motivi esclusione/ammi ssione 

1 ABALSAMO ANGELA UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

2 ALESSANDRI CELESTE UNISTRA non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

3 AMIRJALALI SHAHIN UNIPG ha già svolto collaborazione 150 ore a.a. 2012-2013 

4 ANGLIZ AMINE UNISTRA ha già svolto collaborazione 150 ore a.a. 2012-2013 

5 APPELLA GIANLUCIO UNIPG ha già svolto collaborazione 150 ore a.a. 2012-2013 

6 AQUINARDI CATERINA UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

7 AQUINARDI GABRIELE UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

8 AVOLIO SARA UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

9 BALSAMO LUCIA UNIPG ha già svolto collaborazione 150 ore a.a. 2012-2013 

10 BARBIERI  TOMMASO UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

11 BETTOLLINI VANESSA UNISTRA non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

12 BIANCONI VALERIO F. UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

13 BRUNORI BEATRICE UNIPG ha già svolto collaborazione 150 ore a.a. 2012-2013 

14 BUSCEMA STEFANO UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

15 CASASOLE GIULIA UNIPG ha già svolto collaborazione 150 ore a.a. 2012-2013 

16 CINQUINA FRANCESCO UNIPG ha già svolto collaborazione 150 ore a.a. 2012-2013 



Determina n.308  del 24/06/2013 4

17 COCCIOLI TANIA UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

18 COTOGNI  ELEONORA UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

19 CURULLA GIUSEPPE UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

20 D'ACRI LUCIA UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

21 D'ANGELO  SILVIA UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

22 DE PAOLIS LIVIA UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

23 DEIDDA FABIO UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

24 DELLE GROTTAGLIE FRANCESCA UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

25 DI RE FRANCESCO UNIPG graduatoria ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 esaurita 

26 DOMINICI  MATTEO UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

27 FATEHI SAHAR UNISTRA ha già svolto collaborazione 150 ore a.a. 2012-2013 

28 FERRI  VALENTINA UNIPG graduatoria ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 esaurita 

29 FILIPPO PIERFRANCESCO UNISTRA ha già svolto collaborazione 150 ore a.a. 2012-2013 

30 GALEAZZI MARTA UNIPG ha già svolto collaborazione 150 ore a.a. 2012-2013 

31 GJECI NERTILA UNISTRA non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

32 GRECO CHIARA UNIPG graduatoria ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 esaurita 

33 HABIBZADEHKAVKANI PUYA UNISTRA ha già svolto collaborazione 150 ore a.a. 2012-2013 

34 LANDI  GIOVANNI UNIPG ha già svolto collaborazione 150 ore a.a. 2012-2013 

35 LIBERTI ANNALISA UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

36 LICANDRO ANDREA UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

37 LORENCI MARKENC UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

38 MAHBOOBI MOBINA UNISTRA ha già svolto collaborazione 150 ore a.a. 2012-2013 

39 MALIQUATI ERMAL UNIPG ha già svolto collaborazione 150 ore a.a. 2012-2013 

40 MALLIS NAWAL UNIPG ha già svolto collaborazione 150 ore a.a. 2012-2013 

41 MANCINI GIOVANNI UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

42 MASINI FRANCESCO UNIPG graduatoria ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 esaurita 

43 MIROGLIO MARIANNA UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

44 MOUNANGA GADE CATHERINE UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

45 MUSCATELLO FRANCESCA UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

46 PACE MICHELARCANGELO UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

47 PELLEGRINO MICHELA UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

48 PICCIONI ANGELIKA UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

49 PIGLIAUTILE GENNY UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

50 RAHIMI DARUGAR ASAL UNISTRA non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

51 RAHIMI DARUGAR HAMRAZ ABA non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

52 ROLON ARCE RUBEN DARIO UNISTRA non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

53 ROSSI SARA UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

54 SABBATINI MARTINA UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

55 SCORZIELLO  DANIELA UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

56 SERPILLO RITA UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

57 TAVAKOLI FOAD UNISTRA non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

58 TCHAKOUNAG KOUONESYOU VANESSA R. UNIPG graduatoria ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 esaurita 

59 TEPOUELE MADOUNGANG RAISSA UNIPG ha già svolto collaborazione 150 ore a.a. 2012-2013 

60 VALERI IRIS VERA UNIPG graduatoria ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 esaurita 

61 WANDJI NANA CHRISTELLE UNIPG non inserito nelle graduatorie ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 

62 YANKEP TATIANA UNIPG graduatoria ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 esaurita 

63 YEPEZ SILVA KATERINE YUVIS UNIPG graduatoria ex art 13 L. 2dicembre 1991, n. 390 esaurita 
 
 
 

4. di pubblicare sul sito internet istituzionale dell’Agenzia  - come disposto dall’art.3, comma 
4. del bando di concorso di cui trattasi – la “Graduatoria di assegnazione a studenti di 
collaborazioni a tempo parziale presso l’Agenzia ex Art. 4, comma 17 DPCM 9 aprile 



Determina n.308  del 24/06/2013 5

2001” . unitamente all’”Elenco di riepilogo delle candidature escluse” nella forma di cui ai 
precedenti punti 2. e 3. del presente determinato; 

5. di precisare che le eventuali istanze di riesame devono essere presentate secondo le 
modalità espressamente previste dal bando di concorso all’art. 3, comma 6 che si ritiene di 
pubblicare, per estratto unitamente alla graduatoria ed all’elenco delle candidature escluse, 
sul sito internet istituzionale dell’Agenzia ; 

6. di approvare, in esecuzione di quanto disposto dall’art. 5 comma 1 del bando di concorso 
citato, lo schema di contratto diretto a regolare i rapporti tra l’Agenzia ed i candidati che 
presteranno le attività di collaborazione oggetto del presente provvedimento nella forma di 
cui all’Allegato n. 2 al presente provvedimento dando atto che il documento allegato 
costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

7. di rinviare a successivo atto, ad avvenuto perfezionamento dei contratti di collaborazione di 
cui trattasi, l’adozione degli impegni di spesa giuridicamente vincolanti a favore dei soggetti 
incaricati precisando che i relativi corrispettivi trovano copertura finanziaria sullo 
stanziamento previsto al  Capitolo di Spesa n. 530 – UPB 70 – del Bilancio di Previsione 
dell’Agenzia per l’esercizio finanziario in corso; 

8. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
Perugia, 18/06/2013 L’istruttrice 
 Dott.ssa Marta Preite Martinez 
 
 



Determina n.308  del 24/06/2013 6

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

 
 
Oggetto: Bando di selezione per collaborazioni a tempo parziale di studenti ex art.4, comma 

17 DPCM 9 aprile 2001 (DAU n. 27/2013). Approvazione graduatoria di 
assegnazione delle collaborazioni. Approvazione schema di contratto. Ulteriori 
determinazioni in merito. 

 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale. 
 
       
Perugia, 18/06/2013 La responsabile del procedimento 
 Dott.ssa Elena Pollacci 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


